DOE Nº 33862 de 29/04/2019

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ – DETRAN-PA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

CONCURSO PÚBLICO C-177

EDITAL N° 23/SEAD-DETRAN/PA, DE 26 DE ABRIL DE 2019

GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o Departamento de Trânsito do Estado do
Pará - DETRAN/PA, no uso das atribuições legais, informam que o gabarito preliminar da prova
objetiva do cargo de Agente de Educação de Trânsito do Concurso Público C-177, para
provimento de vagas efetivas de nível médio do DETRAN/PA, encontra-se disponível para
consulta no sítio eletrônico http://www.portalfadesp.org.br, na página de acompanhamento do
certame. Os recursos contra o gabarito preliminar da prova objetiva deverão ser interpostos
online, na página do concurso, a partir das 10h00 do dia 30/04/2019 até as 23h59 do dia
02/05/2019, observado o horário oficial de Belém/PA. Os candidatos deverão atentar-se as
informações contidas no item 22 do Edital Normativo nº 01/SEAD-DETRAN/PA, de 20 de
novembro de 2018, de abertura do certame. Este Edital entra em vigor na data de sua
publicação.

Belém/PA, 26 de Abril de 2019.

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Superintendente do Departamento de Trânsito do Estado do Pará